
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 
 

N. 33 IN DATA 08/03/2021  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Accoglienza persona adulta in comunità - Autorizzazione 1° semestre 2021ed 
Impegno di spesa 1° bimestre 2021           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 2 del 05.05.2020 ad oggetto: “Esame ed approvazione 
Bilancio di Previsione 2020-2022 e Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022”; 
 
VISTI: 

• il D.L. 19 maggio 2020 n. 34, convertito in Legge n. 77 del 17 luglio 2020, con cui è stato 
disposto il differimento al 31 gennaio 2021 del termine, ex art. 151, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000, per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali; 

• il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021 con cui il termina per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 202; 

 
DATO ATTO che è in corso di redazione il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023; 
 

RICHIAMATE: 

- la delibera dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto “Regolamenti tecnici  relativi 

all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 

- la determina dirigenziale n° 140 del 23.12.2015 avente ad oggetto “Aggiornamento 

parametri economici – variazione ISTAT gennaio 2012 / ottobre 2015 per prestazioni 

previste dai Regolamenti Socio – Assistenziali”; 

 
RICHIAMATO il precedente provvedimento n. 29 del 13.03.2020 con la quale si autorizzava il 
proseguimento dell’inserimento della persona individuata nell’ elenco allegato alla presente 
determinazione sotto la lettera A)  presso il presidio socio-sanitario per minori “Giamburrasca” di 
Scagnello facente capo al Consorzio Sinergie Sociali di corso Piave 71/B ALBA  fino alla data del 
raggiungimento della maggiore età  e corrispondente al 22.05.2020; 
 
RICHIAMATO il successivo provvedimento n.144 del 17.08.2020 con il quale in attesa di un 
provvedimento da parte del Tribunale Minori e come autorizzato dal Verbale UMVD adulti del 
03.03.2020  proponeva il proseguimento dell’inserimento della persona individuata  anche dopo il 
raggiungimento della maggiore età presso la medesima struttura fino alla data  del 31.12.2020; 
 
VISTO il  provvedimento del  Tribunale per i Minorenni del Piemonte n. 530/20 VG  in data 
04.11.2020 che dispone proseguimento dell’inserimento della persona individuata presso la 
medesima struttura fino alla conclusione del percorso scolastico e non oltre il 21 ° anno di età, 
sempre vi sia e permanga il consenso della stessa;   
 
PRESO ATTO  dell’istruttorie effettuata  dalla assistente  sociale   di riferimento la quale in 
relazione a quanto emanato dal Tribunale per i Minorenni  propone la proroga dell’inserimento dell’ 
utente presso il presidio socio-sanitario per minori “Giamburrasca” di Scagnello fino alla data  del 
30.06.2021; 
 
RILEVATO CHE: 

• la retta giornaliera di inserimento per l’ utente anche in età adulta presso il presidio socio-
sanitario “Giamburrasca” di Scagnello è di € 195,97+ IVA 5% (€ 205,76 I.C.) di cui il 70% a 
carico dell’ASL per € 143,3 e il restante 30% ammontante a € 61,73 quale quota sociale a 
carico di questo servizio; 

• il presidio socio-sanitario per minori “Giamburrasca” di Scagnello facente capo al Consorzio 
Sinergie Sociali di corso Piave 71/B Alba è stato accreditata presso l’A.S.L . CN1 con 
provvedimento 1248  del 31.12.2009 e che con Delibera di Giunta n. 4 del 31.01.2019 e che è 
in fase di preparazione  il  rinnovo del contratto per la definizione dei rapporti tra l’Asl CN1- 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

L’Ente Gestore dei servizi Sociali “Unione Montana delle valli Mongia e Cevetta - Langa 
Cebana – Alta valle Bormida” ed il presidio denominato “Giamburrasca” di Scagnello per il 
biennio 2021-2022; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AUTORIZZARE il progetto di proseguimento dell’ inserimento dell’ utente per il 

periodo individuato nell’elenco allegato alla presente determinazione sotto la lettera A) 
e della stessa parte integrante e sostanziale – di cui si omette la pubblicazione per 
motivi di riservatezza presso il presidio socio-sanitario “Giamburrasca” di Scagnello 
facente capo al Consorzio Sinergie Sociali di corso Piave 71/B ALBA; 
 

2) DI DARE ATTO che la spesa derivante ammonta a complessivi € 11.173,13; 
 

3) DI IMPEGNARE  la spesa per il primo bimestre, pari a € 3.724,38, al cap. 4100-42-2 
Missione 12 – Programma 02 – Titolo 1– Macro aggregato 104 – 5° livello 
U.1.04.02.05.999 – C.O.F.O.G. 10.1 del Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 in 
fase di predisposizione; 
 

4) DI DARE ATTO che la restante somma, pari a € 7.448,75, verrà impegnata al  
medesimo capitolo con successivo provvedimento ad approvazione del redigendo 
Bilancio di Previsione 2021-2023; 
 

5) DI LIQUIDARE al soggetto gestore Consorzio Sinergie Sociali di Alba gestore del 
presidio socio-sanitario “Giamburrasca” gli importi indicati nella tabella allegata sotto la 
lettera “A”, previa presentazione di regolare documentazione contabile. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
LUCIANO Dott.ssa Patrizia 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2021 177 

 

Ceva, li 09/03/2021 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:PASIO Alessandra 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 31/03/2021 al 15/04/2021. 

 

Ceva, lì 31/03/2021 

 

 

IL SEGRETARIO 

LUCIANO Dott.ssa Patrizia 
 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

31/03/2021 Il Segretario 

* 

 


